Motores | Automatización | Energía | Transmisión & Distribución | Pinturas
ACW
Interruptor en Caja
Moldeada ACW
ACW2
Con diseño moderno, compacto y disponibles en 4 tamaños y corrientes de 20 hasta 800 A.
ACW
 Ics = 100% Icu en toda la línea
Protección de circuitos eléctricos Protección de circuitos de motores
Modelo In (A)
ACW100 20, 25, 32, 40, 50, 63, 80, 100
ACW160 125, 160
ACW250 200, 250
ACW400 400
ACW630 630
ACW800 800
Ics = Icu @ 220 / 240 V
ACW100H, ACW160H 100 kA
ACW101H, ACW161H, ACW250H 120 kA
ACW400H, ACW630H  120 kA
ACW800U    120 kA
Ics = Icu @ 380 / 415 V

ACW400/ACW630
In 400~630 A
Icu = 85 kA @ 380 V
Ics = 100% Icu
ACW800
In 800 A
Icu = 100 kA @ 380 V
Ics = 100% Icu
Ics = Icu @ 440 / 460 V
ACW100H, ACW160H   70  kA
ACW101H, ACW161H, ACW250H   70  kA
ACW400H, ACW630H  70  kA
ACW800U    100kA
Modelo                   In (A)
ACW101                20,50,100
ACW161                   160
ACW250                    220
ACW400                    320
ACW630                    500

ACW 800
ACW10
Accesorios Externos
Accionamiento Motorizado
Accionamiento rotativo directo al interruptor Accionamiento rotativo para puerta de tablero
Otros accesorios
Interruptor Referencia Tensión de
Alimentación
Tiempo de respuesta
(ms) Consumo
(W)
Operacio-
nes por
horaApertura Cierre
ACW 100/160 CP ACW100-160
110 ~ 240 Vca /
Vcc 310 200 14 120
24 Vcc
ACW
101/161/250ACW
400/630/800
CP ACW250 110 ~115 Vca / Vcc 500 350 35 60
CP ACW400-630 230 Vca / Vcc 700 420 35 20
CP ACW800 24 Vcc 350 230 14 120
Si necesario el interruptor puede ser maniobrado manualmente (seleccionable) a través de la apalanca localizada en el
frontal.
Eje con 469 mm
Barra de Extensión Prensacables Tapa de protección de los terminales
Interruptor Referencia
ACW 100/160 MRI ACW100-160
ACW 101/161/250 MRI ACW250
ACW 400/630 MRI ACW400-630
ACW 800 MRI ACW800
Interruptor Referencia
ACW 100/160 MR469 ACW100-160
ACW 101/161/250 MR469 ACW250
ACW 400/630 MR469 ACW400-630
ACW 800 MR469 ACW800
Interruptor Referencia
ACW 100/160 BE-ACW100-160
ACW 250 BE-ACW250
ACW 400/630 BE-ACW400-630
ACW 800 BE-ACW800
Interruptor Referencia
ACW 100/160 PC2 ACW100-160
ACW 250 PC2 ACW250
ACW 400/630 PC2 ACW400-630